

## Porsche Deutschland und SIXT beschließen Partnerschaft

25/03/2024 Der Porsche Carrera Cup Deutschland begrüßt ein neues Teammitglied: SIXT ist ab sofort Titelpartner des Porsche-Markenpokals. Die Sixt SE mit Sitz in Pullach bei München ist einer der international führenden Anbieter hochwertiger Mobilitätsdienstleistungen. Der Porsche Carrera Cup Deutschland bietet SIXT zukünftig eine starke Präsentationsplattform: Ab der Saison 2024 wird die Rennserie in "Porsche SIXT Carrera Cup Deutschland" umbenannt.

"SIXT steht für eine gelebte Innovationskultur mit starker Technologiekompetenz. Damit passt das Unternehmen sehr gut zum Porsche Carrera Cup Deutschland", sagt Alexander Pollich, Vorsitzender der Geschäftsführung der Porsche Deutschland GmbH. "Die Rennsaison 2024 hält mit Rennen im italienischen Imola und Budapest fantastische internationale Rennstrecken voller Spannung bereit. Wir freuen uns, gemeinsam mit unserem neuen Partner SIXT in die Saison zu starten."

Als offizieller Titelpartner der Rennserie (mit insgesamt 16 Rennen in fünf Ländern) werden SIXT attraktive Möglichkeiten geboten, die eigene Marke international noch präsenter zu positionieren. So wird das SIXT-Logo beispielsweise auf den Carrera Cup Fahrzeugen sowie auf weiteren Werbeflächen



im direkten Umfeld der jeweiligen Rennstrecken zu sehen sein.

Passend zum Start der renommierten Rennserie am Wochenende 19. bis 21. April 2024 können SIXT-Kunden ebenfalls ab April Porsche Fahrzeuge an SIXT-Stationen in Berlin, Düsseldorf, Frankfurt, Hamburg, Köln und München mieten. Neben den Modellen 911, Panamera und Cayenne werden auch der Porsche Taycan sowie der Macan (ab dem 2. Halbjahr 2024 auch als Elektro-Modell) Bestandteil der Porsche-Flotte bei SIXT in Deutschland.

Vinzenz Pflanz, Chief Business Officer (CBO) der Sixt SE: "SIXT bei Porsche, Porsche bei SIXT – die Partnerschaft ermöglicht Synergien, durch die vor allem unsere Kunden profitieren. Dabei wollen wir mit den neuen Porsche-Fahrzeugen in unserer Premium-Flotte nicht nur unsere Kunden vor Ort ansprechen und begeistern, sondern auch internationale Touristen, die Deutschland besuchen. Mit dieser Vereinbarung bauen wir unser Portfolio an deutschen Premium- und Luxusmarken weiter aus und untermauern unser Kundenversprechen: SIXT bietet ein Premium-Mietwagenerlebnis in jeglicher Hinsicht."

### Porsche SIXT Carrera Cup Deutschland 2024: 16 Rennen in fünf Ländern

Der 1990 gegründete Porsche Carrera Cup Deutschland hat die längste Historie unter allen aktuellen Markenpokalen des Sportwagenherstellers. In der Saison 2024 stehen an acht Wochenenden erneut jeweils zwei Rennen über rund 30 Minuten auf dem Programm. Hauptpartner ist wiederum die DTM mit sechs Läufen in Deutschland, Österreich und den Niederlanden. Für zusätzliches internationales Flair sorgen die Auftritte im Rahmen der FIA Langstrecken-Weltmeisterschaft im italienischen Imola und auf dem Formel-1-Kurs in der ungarischen Hauptstadt Budapest bei der International GT Open Championship.

Das Starterfeld bilden bis zu 32 technisch identische Porsche 911 GT3 Cup, alle zentral bei Porsche Motorsport aufgebaut. Der auf der aktuellen Neunelfer-Generation 992 basierende Rennwagen verfügt über einen Sechszylinder-Boxermotor mit rund vier Litern Hubraum. Die Leistung von maximal 375 kW (510 PS) wirkt auf die Hinterräder. Das Sechsganggetriebe wird über Wippen am Lenkrad geschaltet. Elektronische Fahrhilfen wie Traktionskontrolle und ABS sind im Porsche SIXT Carrera Cup Deutschland nicht erlaubt. Um die Chancengleichheit weiter zu erhöhen, rollen alle Rennwagen auf Einheitsreifen von Michelin.

Zusätzlich zur Fahrerwertung sind Wertungen für Teams, Rookies und ProAm ausgeschrieben. Darüber hinaus fördert der Porsche SIXT Carrera Cup Deutschland bis zu acht Nachwuchsfahrer gezielt im Talent Pool. Ihr Programm umfasst neben dem Coaching durch einen erfahrenen Profipiloten während der Rennwochenenden auch eine weitergehende Ausbildung außerhalb des Cockpits, unter anderem in den Bereichen Eitness und Medienarbeit.

#### newsroom



#### Rennkalender Porsche SIXT Carrera Cup Deutschland 2024

19. – 21. April: Imola (I), FIA Langstrecken-Weltmeisterschaft WEC

26. - 28. April: Oschersleben (D), DTM

7. - 9. Juni: Zandvoort (NL), DTM

21. - 23. Juni: Budapest (HU), International GT Open Championship

16. – 18. August: Nürburgring (D), DTM 6. – 8. September: Sachsenring (D), DTM

27. - 29. September: Red-Bull-Ring, Spielberg (A), DTM

18. - 20. Oktober: Hockenheimring (D), DTM

# MEDIA ENQUIRIES



#### **Linda Riechers**

PR Manager Porsche Deutschland GmbH +49 (0) 1523 / 911 8402 linda.riechers@porsche.de

#### Linksammlung

Link zu diesem Artikel

https://newsroom.porsche.com/de/2024/motorsport/porsche-carrera-cup-deutschland-sixt-partnerschaft-35612.html.

Media Package

https://pmdb.porsche.de/newsroomzips/7de04975-1568-49fb-9c5e-1ff889978811.zip